
ERASMUS+ Programmas Stratēģiskās partnerības projekts 

Nr.2014-1-LV01-KA202-000487 

 

Angļu valodas mācību līdzeklis robežsargiem 

 

Lietošanas instrukcija 

 
 This project is funded by 

the European Union 

 

 

 



 
 
Projekta rezultātā izstrādāts elektroniskais mācību līdzeklis 
Moodle platformā, kurš paredzēts profesionālās angļu un krievu 
valodas terminoloģijas mācībām galvenokārt autoceļu 
robežšķērsošanas vietās strādājošajiem robežsargiem 



Mācību līdzekļa saturā iekļautās tēmas: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Kopumā 29 tēmas saistībā ar terminoloģijas pielietošanu veicot 
robežpārbaudi autoceļu robežšķērsošanas vietās 
 

ROBEŽSARGU DARBS 

Robežsargu pienākumi (Border guards’ duties)  
Robežsargu tehniskie līdzekļi (Border guards’ equipment)  
Robežšķērsošanas vietas infrastruktūra (Infrastructure of border crossing 
point) 
Instrukciju un pavēļu došana (Giving instructions and orders)  
Norāžu jautāšana un sniegšana (Asking and giving directions) 

INTERVĒŠANA - STANDARTA SITUĀCIJAS 

Ceļošanas  dokumenti (Travel documents)  
Informācija ceļošanas dokumentos (Information in travel documents) 
Apstiprinājuma dokumenti (Supporting documents)  
Vīzas un uzturēšanās atļaujas (Visas and residence permits)  
Pamatintervija (Basic interview) 

INTERVĒŠANA – PROBLĒMSITUĀCIJAS 

Problēmas ar ceļošanas dokumentiem (Problems with travel documents)  
Problēmas ar vīzām un uzturēšanās atļaujām (Problems with visas and 
residence permits) 
Ieceļošanas atteikums, izceļošanas liegums (Refusal of entry or exit)  
Aizturēšana (Detention)  
Patvēruma procedūras (Asylum procedures)  
Pirmās palīdzības sniegšana (Giving first aid)  
Cilvēktirdzniecība (Trafficking in human beings) 

TRANSPORTLĪDZEKĻA PĀRBAUDE - STANDARTA SITUĀCIJAS 

Transporta līdzekļa pārbaude (Basic vehicle examination) 
Transportlīdzekļa dokumenti (Vehicle documents) 
Informācija transportlīdzekļa dokumentos (Information in vehicle 
documents) 
Transportlīdzekļu veidi (Types of vehicles) 
Virsbūvju veidi (Types of bodies)  
Transportlīdzekļu sastāvdaļas (Parts of vehicles)  
Somu un tilpņu veidi (Types of bags and containers) 
TRANSPORTLĪDZEKĻA PĀRBAUDE - PROBLĒMSITUĀCIJAS (VEHICLE 
EXAMINATION - PROBLEM SITUATIONS) 
Problēmas ar transportlīdzekļa dokumentiem (Problems with vehicle 
documents) 
Tehniskā stāvokļa prasības (Technical condition requirements)  
Zagtie transportlīdzekļi (Stolen vehicles)  
Soda piemērošana (Imposing a fine)  
Aizliegtās un ierobežota apjoma preces (Prohibited and restricted articles) 



Mācību līdzeklī iekļauta 
izruna angļu un krievu 
valodā 

 
 

 

 

Profesionālo terminoloģiju var mācīties 
klausoties izrunu angļu un krievu valodā, 
terminu tulkojumi atrodas zem 
partnervalstu karogu attēliem 

 

 
Kopumā mācību līdzeklī ir 672 termini un 427 frāzes 



Kursa 
saturs 

Nākamās 
tēmas saturs 

Atgriešanās uz 
iepriekšējo 

tēmu 

Attēls saistībā 
ar tēmu 

Mācoties vai 
izpildot tēmas 
uzdevumus var 

atzīmēt 
izpildītos 

uzdevumus/apg
ūtās tēmas 

Īsceļš uz visām 
tēmām 



 

Elektroniskie uzdevumi 
palīdz pārbaudīt tēmas 
apguves līmeni 

 

 

 

Kopumā 276 elektroniskie zināšanu pārbaudes uzdevumi 



 

Pēc izpildītajiem 
uzdevumiem var 
saņemt atgriezenisko 
saiti 

Iespējams redzēt 
pareizās atbildes un 
kļūdas 

Studējošie var atzīmēt 
pieļautās kļūdas un 
vēlāk atgriezties pie 

jautājuma 



 

 

Organizējot e-studiju 
kursus pedagogi var 
sekot līdzi mācību 
rezultātiem 



Mācību līdzeklis satur 
klausīšanās uzdevumus 

 

Pēc katra audio 
ieraksta atbilstoši 
tēmai ir klausīšanās 
prasmju pārbaudes 
apguves elektroniskie 
uzdevumi ar tūlītēju 
atgriezenisko saiti 

MATERIALS DECEMBER 14_2015_Thursday/Video and audio scenarios final December 2015 FOR VAIKO/1Topic 1 BG work Audio and video/3_Topic 1 BG equipment audio.wav


Terminoloģiju var 
mācīties skatoties 
autentiskus video 
ierakstus 

 

Video ierakstos iekļauti 
subtitri, kā arī 
elektroniskie zināšanu 
pārbaudes uzdevumi 

Kopumā 87 audio un video ieraksti  



Pieslēgšanās soļi: 

1. Lai apskatītu kursa saturu nospiediet uz zemāk esošo saiti 

https://moodle.hitsa.ee/course/view.php?id=13603  

2. Izvēlieties darba valodu 

 

https://moodle.hitsa.ee/course/view.php?id=13603
https://moodle.hitsa.ee/course/view.php?id=13603


3. Nospiediet uz sadaļas «Login as guest» 



 

4. Pēc pieslēgšanās jūs varēsiet apskatīt mācību līdzekļa saturisko 
daļu, taču lai pildītu elektroniskos zināšanu pārbaudes uzdevumus 
ir nepieciešama lietotāju autentifikācija, šai sakarā lūdzu sazināties 
ar projekta vadītāju Mārtiņu Spridzānu 

martins.spridzans@rs.gov.lv  +371 283 43 923 

 

mailto:martins.spridzans@rs.gov.lv

